АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2025 г. № 79

Об отмене постановлений администрации
Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Уставом Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области, Администрация Перекопского сельского
поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 11.02.2009 г. № 2 «Об определении
мест розничной торговли продукции средств массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического характера» отменить.

2. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 10.03.2009 г. № 4 «Об образовании
комиссии по регулированию тарифов, надбавок, наценок на товары, работы, услуги,
подлежащих регулированию органами местного самоуправления» отменить.

3. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 15.12.2009 г. № 47 «Об утверждении
Положения о финансовом органе Перекопского сельского поселения» отменить.

4. Потсановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 25.07.2010 г. № 31 «Об утверждении
порядка расходования и учета субвенций на осуществление администрацией
Перекопского сельского поселения государственных полномочий по организационному
обеспечению деятельности территориальной административной комиссии» отменить.

5. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 07.11.2011 г. № 56 «Об утверждении
административного Регламента исполнения функции – «Разработка и реализация целевых
программ»отменить.

6. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 27.02.2012 г. № 12 «Об утверждении
Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ»
отменить.

7. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 02.04.2012 г. № 21 «Об организации
доступа к информации о деятельности администрации Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района (в ред. от 09.01.2014 № 1, от 22.01.2014 № 6)»
отменить.

8. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 09.10.2012 г. № 38 Об утверждении
Положения о комиссии по предоставлению муниципального имущества в аренду, в
безвозмездное пользование, в доверительное управление, в иное пользование или
владение» отменить.

9. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 24.06.2013 г. № 30 «Об утверждении
Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района, и руководителями муниципальных учреждений Перекопского
сельского поселения Клетского муниципального района сведений о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» отменить.

10. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 30.01.2014 г. № 8 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры
поселенческого центра досуга «Казачий Дон» отменить.

11. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 12.03.2014 г. № 18 «Об утверждении
Положения об общественном совете по делам несовершеннолетних при администрации
Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской
области» отменить.

12. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 12.09.2014 г. № 50 «Об утверждении
Перечня должностей, профессий работников МКУК ПЦД «Казачий Дон» Перекопского
сельского поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической
деятельности» отменить.

13. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 24.03.2015 г. № 19 «Об утверждении
Положения об уплате труда работников Администрации Перекопского сельского
поселения осуществляющих деятельность в сфере культуры (в ред. от 24.05.2016 г. № 5,
от 31.01.2017 г. № 7, от 04.12.2019 г. № 108, от 30.09.2020 г. № 58, от 30.12.2021 г. № 126,
от 23.12.2022 г. № 133)» отменить.

14. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 103 «Об утверждении
Положения об организации и проведении культурно-зрелищных, спортивных и иных
массовых мероприятий на территории Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района» отменить.

15. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 104 «Об обеспечении
первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Перекопского
сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»
отменить.

16. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 105 «Об оснащении
территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и
противопожарным инвентарем в границах населенных пунктов Перекопского сельского
поселения Клетского муниципального района Волгоградской области» отменить.

17. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 106 «Об утверждении
порядка оповещения населения Перекопского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области и подразделений Государственной
противопожарной службы о пожаре (в ред. пост. от 28.08.2020 г. № 52)» отменить.

18. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 107 «О создании
условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Перекопского
сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области (в ред.
пост. от 28.08.2020 г. № 53)» отменить.

19. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 108 «Об утверждении
перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для
помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан в границах
населенных пунктов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального
района Волгоградской области» отменить.

20. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 109 «Об утверждении
Положения о порядке подготовки населения Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской области в области пожарной
безопасности» отменить.

21. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 17.12.2018 г. № 110 «О создании
условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на
территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района
Волгоградской области» отменить.

22. Постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области от 23.11.2021 г. № 112 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Перекопского сельского поселения Клетского муниципального
района Волгоградской области, замещающих должности муниципальной службы в
администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района
Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов» отменить.

23. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Перекопского
сельского поселения С.Г. Кудрин